
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06 2014 г. № ,3?ЗР
г. Барнаул

Об итогах проведения XIV спортивных 
соревнований школьников Алтайского края 

«Президентские состязания»

На основании положения о XIV спортивных соревнований школьников 
Алтайского края «Президентские состязания» и календарного плана 
спортивно-массовых мероприятий Главного управления образования и 
молодёжной политики Алтайского края с 26 по 30 мая 2014 года на базе КГУ 
ДЛО «Юность» (Егорьевский район) проведен краевой этап XIV спортивных 
соревнований школьников Алтайского края «Президентские состязания».

В краевом этапе соревнований приняли участие 250 обучающихся 
общеобразовательных организаций 1998-2000 годов рождения из 
23 территорий Алтайского края.

Комплексный зачет проводился среди городских и сельских 
общеобразовательных школ раздельно по обязательным видам программы: 
«Спортивное многоборье», «Эстафетный бег», «Творческий конкурс», 
«Теоретический конкурс» и дополнительных командных (игровых) видов 
программы мини-футбол, стритбол и дартс.

На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого этапа спортивных соревнований 
школьников Алтайского края «Президентские состязания» (приложение 1).

2. Направить команды МБОУ «Лицей № 101» Индустриального района 
г. Барнаула, МОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевского района в Федеральное 
государственное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр 
«Океан»» (г. Владивосток) с 18 августа по 08 сентября 2014 г. на 
всероссийский этап спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием рассмотреть вопросы материального и морального 
стимулирования директоров, заместителей директоров и педагогических 
работников общеобразовательных организаций, подготовивших участников, 
призеров и победителей спортивных состязаний.



4. Объявить благодарность Главного управления руководителям 
муниципальных органов управления образованием Индустриального и 
Железнодорожного районов г. Барнаула, г. Новоалтайска, Егорьевского, 
Третьяковского и Родинского районов за активное участие в реализации 
краевого этапа XIV спортивных соревнований школьников Алтайского края 
«Президентские состязания».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Плешкову О.А., 
начальника отдела воспитания и дополнительного образования Главного 
управления.

Заместитель начальника 
Г лавного управления М.В. Дюбенкова

Абазатова Жанна Мухадиевна
(3852) 63 08 68 (Ш -У



Приложение 1 к приказу № 3£] 
от «JO» f  6  2014г.

Победители XIV спортивных соревнований школьников Алтайского 
края «Президентские состязания» по итогам комплексного зачёта.

- среди городских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «Лицей № 101» Индустриальный район г.Барнаул
2 место -  МБОУ «СОШ №37» Железнодорожный район г. Барнаул
3 место -  МБОУ «СОШ № 12» г. Новоалтайск

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский район
2 место -  МКОУ «Корболихинская СОШ» Третьяковский район
3 место -  МБОУ «Мирненская СОШ» Родинский район

Победителями и призерами по видам программы.
Спортивное многоборье:

- среди городских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «лицей № 101» Индустриальный район г. Барнаул
2 место -  МБОУ «СОШ № 37» Железнодорожный район г. Барнаул
3 место -  МБОУ «СОШ № 12» г. Новоалтайск

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский район
2 место -  МКОУ «Корболихинская СОШ» Третьяковский район
3 место -  МКОУ «СОШ №4» Локтевский район

Эстафетный бег:
- среди городских общеобразовательных учреждений:

1 место -  МБОУ «СОШ № 12» г. Новоалтайск
2 место -  МБОУ «лицей № 101» Индустриальный район г. Барнаул
3 место -  МБОУ «СОШ № 37» Железнодорожный район г. Барнаул

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МКОУ «Корболихинская СОШ» Третьяковский район
2 место -  МБОУ «Усть-Калманская СОШ» Усть-калманский район
3 место -  МКОУ «СОШ № 4» Локтевский район

Стритбол (юноши):
- среди городских общеобразовательных учреждений:

1 место -  МБОУ «СОШ № 4» г. Алейск
2 место -  МБОУ «СОШ № 12» г. Новоалтайск
3 место -  МБОУ «СОШ № 37» Железнодорожный район г. Барнаул

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «Мельниковская СОШ» Новичихинского района
2 место -  МБОУ «Мирненская СОШ» Родинского района
3 место -  МКОУ «СОШ № 4» Локтевского района



Стритбол (девушки):
- среди городских общеобразовательных учреждений:

1 место -  МБОУ «СОШ № 37» Железнодорожный район г. Барнаул
2 место -  МБОУ «Лицей № 101» Индустриальный район г. Барнаул
3 место -  МБОУ «СОШ № 12» г. Новоалтайск

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «Мирненская СОШ» Родинского района
2 место -  МБОУ «Веселоярская СОШ» Рубцовского района
3 место -  МБОУ «Мельниковская СОШ» Новичихинского района

Мини-футбол:
- среди городских общеобразовательных учреждений:

1 место -  МБОУ «СОШ № 37» Железнодорожный район г. Барнаул
2 место -  МБОУ «СОШ № 7» г. Рубцовск
3 место -  МБОУ «лицей № 101» Индустриальный район г. Барнаул

Творческий конкурс:
- среди городских общеобразовательных учреждений:

1 место -  МБОУ «Лицей № 101» Индустриальный район г. Барнаул
2 место -  МБОУ «СОШ № 3» г. Камень-на-Оби
3 место -  МБОУ «СОШ №37» Железнодорожный район г. Барнаул

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «Подсосновская СОШ» Немецкий национальный район
2 место -  МБОУ «Павловская СОШ» Паловского района
3 место -  МБОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский район

Теоретический конкурс:
- среди городских общеобразовательных учреждений:

1 место -  МБОУ «СОШ №37» Железнодорожный район г. Барнаул
2 место -  МБОУ «Лицей № 101» Индустриальный район г. Барнаул
3 место -  МБОУ «СОШ № 7» г. Рубцовск

- среди сельских общеобразовательных учреждений:
1 место -  МБОУ «Вылковская СОШ» Тюменцевский район
2 место -  МБОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский район
3 место -  МКОУ «Корболихинская СОШ» Третьяковский район


